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Gestione integrata dei codici ATECO
e loro applicazione nel mondo TARI

Domanda: Nel caso fossimo in possesso sia del flusso SIATEL che di quello della
Camera di Commercio, quale ci consigli di caricare?

Risposta: Consigliamo di caricare innanzitutto il flusso della Camera di Commercio, in
guanto ha senz’altro dati piu aggiornati, dopodiché si potra caricare ed elaborare il
flusso SIATEL, per popolare gli ATECO mancanti non aggiornati dal primo flusso.

Domanda: Se lancio I'aggiornamento SIATEL dei codici ATECO, si aggiornano anche
gli indirizzi di residenza e le sedi legali?

Risposta: No, si tratta di due funzioni differenti e ben distinte, avviabili da separate
voci di menu.

Domanda: Possiamo lanciare la variazione massiva dei contesti in piena
autonomia?

Risposta: Certamente! Previa opportuna formazione si potra utilizzare la funzionalita
di variazione massiva dei contesti in piena autonomia.

Domanda: Le famiglie di codici ATECO sono una classificazione assunta solo
nell'ambito di Sicr@Web?

Risposta: La classificazione delle “famiglie” ATECO e un raggruppamento che abbiamo
introdotto in Sicr@Web basandoci sui diversi DPCM emanati durante I'emergenza
COVID-19 e sulla delibera ARERA 158/2020. Le nostre famiglie rappresentano,
sostanzialmente, quanto indicato da ARERA e dai DPCM.
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Domanda: E’ possibile applicare in modo massivo una riduzione COVID solo per il
periodo di chiusura (dalla data di chiusura alla data di riapertura assunte da
DPCM)?

Risposta: Si, € possibile applicare massivamente una riduzione ad una certa data e
chiuderla, sempre massivamente, in una data successiva, utilizzando lo strumento di
variazione massiva dei contesti.

Domanda: L’attuazione con i decreti/ordinanze della Regione Lombardia ha
previsto chiusure piu estese ad alcune categorie. E’ previsto I'’estensione delle
riduzioni a questi ATECO?

Risposta: Sempre sfruttando la variazione massiva dei contesti possiamo aggiungere,
alle chiusure previste da ARERA e dai DPCM, ulteriori codici ATECO, rappresentanti le
ulteriori chiusure attuate dalle diverse ordinanze regionali.

Domanda: Come si possono gestire sconti diversi all’interno delle attivita presenti,
per esempio, nella tabella 2 di ARERA, che ricomprende sia attivita che hanno
sempre lavorato, attivita totalmente chiuse e attivita parzialmente chiuse?
Risposta: | filtri che mettiamo a disposizioni non sono rigidi, sebbene rappresentino le
tabelle della delibera ARERA 158/2020 o le chiusure indicate nei vari DPCM; é
possibile operare con ATECO singoli o creare nuove famiglie, sulla base delle diverse
necessita, differenziando quindi gli ATECO all’interno della medesima tabella ARERA.

Domanda: E’ possibile inserire piu codici ATECO per un singolo utente?

Risposta: Ciascuna anagrafica puo avere un solo ATECO in un determinato periodo.
Qualora si volessero assegnare piu ATECO allo stesso utente, consigliamo di operare
direttamente negli uso/vani (assegnazione degli immobili) dell’utenza TARI.
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Domanda: Come si puo richiedere alla Camera di Commercio il flusso per i codici
ATECO?

Risposta: Si puo inviare alla Camera di Commercio la mail seguente: “Si chiede
cortesemente, se possibile, I'invio dell'elenco completo delle ditte con unita locali
presenti nel Comune di , suddivise per codice ATECO, al fine di individuare le
attivita sospese per emergenza sanitaria in corso per il riconoscimento di eventuali
agevolazioni TARL”

Domanda: Il flusso della Camera di Commercio & gratuito?
Risposta: Si, e gratuito!

Domanda: Come posso attivare la funzione che utilizza i filtri ATECO per ricercare le
utenze TARI?

Risposta: E’ necessario rivolgersi al proprio commerciale di riferimento chiedendo, in
base al proprio interesse, |’attivazione del modulo SIATEL (se non é stato gia attivato),
I'import della fornitura della Camera di Commercio e |'attivazione dei filtri ATECO in
TARI.
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